
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

им.К.А.Флеер  с.НОВОСЕЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

        «1» сентября  2021 года       №  155 

с.Новосельское 

 

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся школы   

 

В  целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, в соответствии с Законом РФ от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании Российской Федерации» 

приказываю: 

 

1. Запретить все виды сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер 

с.Новосельского муниципального образования Новокубанский район.  

2. Работникам Школы выявлять и пресекать случаи незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Запретить сбор денежных средств на приобретение рабочих тетрадей на 

печатной основе. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Игошевой 

Любови Владимировне довести до сведения учителей Школы информацию 

о недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных) представителей обучающихся. 

5. По всем обращениям родителей (законных) представителей, связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

6. Проводить анкетирование родителей (законных представителей),  

учащихся не реже 1 раза в квартал по вопросам привлечения родительских 

средств. 

7. Заболотной Евгении Васильевне, заведующей хозяйством разместить в 

рекреации для родителей ящик для обращений по предупреждению 

коррупции.  

8. Киселевой Алёне Геннадьевне, ответственной за ведение официального 

сайта МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер с.Новосельского муниципального 

образования Новокубанский район разместить данный приказ на сайте 



Школы для возможности обращения родителей (законных) представителей 

учащихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОБУООШ № 12                             С.А.Воронова 

                  им.К.А.Флеер 
 


		2021-09-08T12:56:16+0300
	МОБУООШ № 12 ИМ. К.А.ФЛЕЕР С. НОВОСЕЛЬСКОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




